
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.133 15Quarta-feira, 04 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA COLETIVA Nº 289 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde - Prorrogação, aos servido-
res abaixo relacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5900724/1 SILMARA LETICIA BRITO PORTO TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

05/11/2019 À 
17/11/2019 902/2019 – 07/11/2019

5139511/1 YASUKO MURATA SUZUKI ENFERMEIRO 04/11/2019 À 
03/03/2020

1189/2019 – 
18/11/2019

5326621/1 ANA MARIA DE FRANCA SANTOS TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

31/10/2019 À 
30/11/2019

2123/2019 – 
12/12/2019

54196717/1 ELKE MELO VIEIRA AMOURY MÉDICO VETERI-
NÁRIO

06/12/2019 À 
09/02/2020

11769/2020 – 
08/01/2020

73504350/1 ELIENEI DE OLIVEIRA AMARAL NADLER TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM

21/08/2019 À 
20/09/2019 673/2019 – 20/08/2019

57188795/2 CARINA AFONSO NOVOA DA CRUZ MÉDICO 30/08/2019 À 
23/11/2019

202435A/1 – 
20/01/2020

54191221/1 DANIEL ANDRE LIMA LOPES ENFERMEIRO 21/11/2019 À 
19/03/2020

202447A/1 – 
20/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 529252
PORTARIA COLETIVA Nº 290 DE 02 DE MARÇO DE 2020

O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

57197384/1 DIANE NAZARE TAVARES SILVA ENFERMEIRO 12/11/2019 À 
11/12/2019 55568 – 16/12/2019

54194033/1 DIANNA LHYS ARAUJO LEAL AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

14/10/2019 À 
18/10/2019 55581 – 16/12/2019

5218691/1 ELZA CARVALHO DE CASTRO ASSISTENTE 
SOCIAL

01/11/2019 À 
30/11/2019 55540 – 16/12/2019

57191242/1 FLAVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/12/2019 À 
30/12/2019 55570 – 16/12/2019

5898358/1 IRIS FREIRE FERNANDES BARBOSA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

01/11/2019 À 
15/11/2019 55565 – 16/12/2019

721344/1 MARIA JOSE SILVEIRA VIEIRA AGENTE DE POR-
TARIA

24/10/2019 À 
28/10/2019 55572 – 16/12/2019

5089310/1 MARIA LIDUINA MARQUES MEIRELES AGENTE DE POR-
TARIA

15/11/2019 À 
29/12/2019 55579 – 16/12/2019

5900455/1 MARIA ODETE SILVA BARRETO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

25/09/2019 À 
23/11/2019 55576 – 16/12/2019

57210998/2 MARLUCIA DE MATOS RODRIGUES ASSISTENTE 
SOCIAL

18/11/2019 À 
24/11/2019 55590 – 16/12/2019

57207576/1 NILTON NASCIMENTO BARROSO AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

18/07/2019 À 
27/072019 55652 – 17/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 291 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, a servidora abaixo rela-
cionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

5446775/5 ANNE MARGARETH BARBOSA DE CAMPOS ENFERMEIRO 29/10/2019 À 
12/11/2019

202248A/2 – 
27/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 292 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;

RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

724637/1 CLAUDIO ADONAL COSTA DE LEAO AGENTE DE SAÚDE 10/09/2019 À 
31/01/2020

31997/2019 – 
13/11/2019

5901492/1 DEUSONETE GUIMARAES DOS SANTOS TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

18/11/2019 À 
24/11/2019 947/2019 – 03/12/2019

57193938/1 KATIA LEONEZ PINHEIRO SERRA ASSISTENTE 
SOCIAL

10/10/2019 À 
10/04/2020

11668/2019 – 
13/11/2019

5793653/3 MARIA DO ESPIRITO SANTO VIEIRA CRUZ ODONTOLOGO 07/10/2019 À 
11/10/2019

3187/2019 – 
21/10/2019

5088640/1 MARIA ROSALIA BRITO CARDOSO ODONTOLOGO 24/09/2019 À 
31/12/2019

11.623/2019 – 
24/10/2019

5341361/1 MARIA GORETTI DA COSTA FRAZAO ASSISTENTE 
SOCIAL

09/10/2019 À 
14/10/2019

11.628/2019 – 
29/10/2019

54186086/1 MARIA VALDENI COSTA DOS SANTOS MAQUEIRO 21/10/2019 À 
25/10/2019

31.849/2019 – 
04/11/2019

57206689/2 NEUZINA RODRIGUES FERREIRA AGENTE DE ARTES 
PRATICAS

24/11/2019 À 
28/11/2019

31.880/2019 – 
28/11/2019

5103657/5 PAULO ROBERTO FREITAS MESQUITA PSICOLOGO 06/08/2019 À 
13/08/2019

31.852/2019 – 
09/11/2019

6079342/2 VITORIA BENTES DE MELO LOBO AGENTE DE POR-
TARIA

05/11/2019 À 
03/01/2020

32005/2019 – 
02/12/2019

55589797/1 IERECE WALDOMIRA CUNHA CABRAL 
PANTOJA

AGENTE DE POR-
TARIA

31/08/2019 À 
29/10/2019

202281A/1 – 
03/01/2020

5430070/4 LUIS ALBERTO OLIVEIRA GUIMARAES MÉDICO 28/10/2019 À 
26/12/2019

202301A/1 – 
07/01/2020

57206552/1 ANTONIO PAULO SILVA TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

26/07/2019 À 
28/07/2019

11.481/2019 – 
29/08/2019

73504350/1 ELIENEI DE OLIVEIRA AMARAL NADLER TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

21/09/2019 À 
21/10/2019 786/2019 – 24/09/2019

57197108/2 FABRICIA MUSSI DE OLIVEIRA MÉDICO 07/11/2019 À 
16/12/2019

32.004/2019 – 
29/11/2019

57193938/1 KATIA LEONEZ PINHEIRO SERRA ASSISTENTE 
SOCIAL

25/09/2019 À 
09/10/2019

11.576/2019 – 
03/10/2019

5913529/1 KELSILENE BRITO RODRIGUES TEIXEIRA TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

23/07/2019 À 
25/07/2019

11.493/2019 – 
04/09/2019

5900948/1 THAMMY SHEYLA SOUSA SALGADO TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

28/10/2019 À 
20/11/2019 963/2019 – 03/12/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 293 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, a servidora abaixo rela-
cionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54184645/4 FERNANDA DO SOCORRO CARVALHO DA 
SILVA LOBATO

TERAPEUTA OCUPA-
CIONAL

20/11/2019 À 
20/11/2019

202302A/1 – 
07/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 294 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, a servidora abaixo rela-
cionado;

Matrícula Nome Cargo Período Laudo

54194085/1 HILDEANI THALITA DE OLIVEIRA FARINA AGENTE ADMINIS-
TRATIVO

02/12/2019 À 
19/02/2020 56197 – 17/01/2020

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 03.03.2020.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA COLETIVA Nº 295 DE 02 DE MARÇO DE 2020
O Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190 de 11.04.1996 e,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de;
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos servidores abaixo re-
lacionados;


